[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 10.11.2017 № 2971-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» (в ред. от 30.03.2018 № 724-п, от 24.12.2018 № 2899-п, от 29.03.2019 № 654-п, от 29.11.2019 № 2479-п, от 25.12.2019  № 2684-п, от 26.03.2020 № 571-п, от 20.05.2020 № 1257-п, от 15.12.2020 № 4332-п, от 30.03.2021 № 740-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановлениями администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016 №56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», от 16.09.2019 № 1922-п «Об утверждении перечня муниципальных программ  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 10.11.2017 № 2971-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»:
1.1. Пункт 6 раздела «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», утвержденный приложением к постановлению  администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 10.11.2017 № 2971-п,  изложить в новой редакции:
«6. Выполнения комплекса мероприятий, (проведение историко-культурной экспертизы территории, выкуп земельных участков с целью изьятия, образование земельных участков) направленных на формирование земельных участков»;
1.2. Пункт 6 раздела «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», утвержденный приложением к постановлению  администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 10.11.2017 № 2971-п, изложить в новой редакции:
«6) 765 ед. количество земельных участков, сведения о которых внесены в ГКН»;
1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» пункт 6 изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы» пункт 6 изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» пункт 7 изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                           А.А.Кузьмин

Верно:
Главный специалист
организационного отдела                                                                     Е.В.Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, отделу по жилищным и социальным вопросам, финансовое управление, комитету экономического анализа и прогнозирования, МКУ «Централизованная бухгалтерия МО Соль-Илецкий городской округ»

Приложение № 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от_________2021 г №________

Приложение № 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 10.11.2017 № 2971-п

[bookmark: P229]Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» и их значениях
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	2018год
	2019 год
	2020 год
	отчетный 2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Программа  «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

	6.
	Выполнения комплекса мероприятий, (проведение историко-культурной экспертизы территории, выкуп земельных участков с целью изьятия, образование земельных участков) направленных на формирование земельных участков
	ед.
	139
	122
	282
	122
	0
	0
	100

Приложение №2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от_________2021 г №________

Приложение №2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 10.11.2017 № 2971-п

Перечень
ведомственных целевых программ и основных мероприятий
муниципальной программы
Таблица 2
	N п/п
	Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат (краткое описание)
	Последствия       не реализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	[bookmark: P298]Связь с показателями (индикаторами) муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	6.
	Выполнения комплекса мероприятий, (проведение историко-культурной экспертизы территории, выкуп земельных участков с целью изьятия, образование земельных участков) направленных на формирование земельных участков
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений
	2018 год
	2024 год
	765 ед.  земельных участков,  сведения о которых внесены в  ГКН
	отсутствие возможности проведения ремонтных работ по дорогам общего пользования, невозможность, строительства дорог местного значения
	Количество земельных участков, сведения о которых внесены в ГКН

	Приложение №3
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от ________2021 г № ______

Приложение № 3
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 10.11.2017 г № 2971-п

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Таблица 3

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)

	Всего за 2018-2024г.г
	В том числе по годам:
	[bookmark: _GoBack]Ожидаемые результат к концу года реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	7
	Основное мероприятие 6
	Кадастровые работы по внесению сведений в ГКН в отношении земельных участков
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	2964,1
	300
	190
	428,5
	1695,6
	0
	0
	350
	765ед.  земельных участков,  сведения о которых внесены в  ГКН.

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1695,6

	1695,6

	бюджет городского округа
	1268,5
	300
	190
	428,5
	0
	0
	0
	350

image1.png